
 

 

Specifikace výkonu AD: 

 

Výkon autorského dozoru bude prováděn při realizaci stavební akce, bude se účtovat podle skutečně 

odpracovaných hodin a bude vykonán pouze na výzvu objednatele po dobu realizace stavby. 

Výkon autorského dozoru probíhá od zahájení stavby až do dokončení stavby. 

Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací 

dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele se bude 

zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě (1x14 dní) a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě 

jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 

zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto 

skutečnost upozorní investora stavby. 

Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. 

Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. 

Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, 

o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých 

doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku 

nejpozději do tří pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele. Dále se účastní předání 

staveniště, předání a převzetí dokončené stavby nebo její části a dále po dohodě dle potřeb investora. 

Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí posuzování návrhů dodavatelů stavby na případné 

změny a odchylky vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi při realizaci stavby, příp. na změny a odchylky 

v částech dokumentace zpracovaných dodavateli stavby z pohledu dodržení technickoekonomických 

parametrů stavby, popřípadě dalších údajů a ukazatelů. V případě schválení změn a odchylek dokumentace 

investorem a TDI (technický dozor investora) vypracuje neprodleně AD výkaz výměr pro ocenění změny 

dodavatelem stavby. Souhlas s případnou změnou potvrdí AD svým podpisem na změnovém listu. 

V případě, že změna bude vyvolaná chybou v projektové dokumentaci, nevzniká zhotoviteli projektové 

dokumentace nárok na odměnu související s touto změnou. 

AD se vyjadřuje k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené projektové 

dokumentaci a dohlíží nad dodržováním dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením a poskytuje vysvětlení potřebná pro plynulost výstavby. Zjistí-li zhotovitel projektové 

dokumentace při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí 

bez zbytečného odkladu o této skutečnosti objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí 

z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 

odpovídající důsledky. Dále AD poskytuje vysvětlení potřebná dodavateli stavby k vypracování realizační 

dokumentace a sleduje postup výstavby z odborného technického hlediska a časového plánu výstavby. 

Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, v tomto 

smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor dodavateli stavby a zajistí, 

aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a kontrolních dnů stavby. 

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.  

Předpoklad počtu hodin pro stavbu je následující: 

„Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II.etapa“ 

 128 hodin čistého času výkonu souvisejícího se stavbou (nikoli čas strávený cestou 

na stavbu). 



 

 

Nabídnutá hodinová sazba je pevná, neměnná. Hrazeny budou skutečně provedené výkony 

autorského dozoru. 

 


